[image: ]

О внесении изменений в некоторые приказы Министра внутренних дел Республики Казахстан
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 9 июня 2015 года № 516. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 июля 2015 года № 11675.
[bookmark: z1]
      В соответствии со статьей 43-1 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года "О нормативных правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить перечень некоторых приказов Министра внутренних дел Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Юридическому департаменту Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Пономарев С.В.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет–ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан генерал-майора полиции Жакупова Р.Т. и Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Пономарев С.В.).

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр внутренних дел

Республики Казахстан

генерал-полковник полиции

К. Касымов

	Приложение
к приказу
Министра внутренних дел
Республики Казахстан
от 9 июня 2015 года № 516

 Перечень некоторых приказов Министра внутренних дел Республики Казахстан, в которые вносятся изменения

      1) приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15 июля 2014 года № 432 "Об утверждении Правил осуществления профилактического контроля за лицами, состоящими на профилактическом учете в органах внутренних дел" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9695, опубликованный в газете "Юридическая газета" от 25.09.2014 года № 144 (2712), "Заң газеті" от 25.09.2014 года № 144 (2538):

      в Правилах осуществления профилактического контроля за лицами, состоящими на профилактическом учете в органах внутренних дел, утвержденных указанным приказом:

      в Приложении 4:

      примечание изложить в следующей редакции:

      "Примечание: Наряду с мероприятиями, предусмотренными в плане, допускается осуществление иных мер, направленные на обеспечение защиты прав, свобод и законных интересов несовершеннолетних, на профилактику правонарушений, безнадзорности, беспризорности среди несовершеннолетних, выявление причин и условий, им способствующих.";

      2) утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 21.12.2020 № 863 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      3) приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 1 октября 2014 года № 662 "Об утверждении положений о ведомствах и территориальных органах Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9792):

      в Положении о Главном командовании Национальной гвардии Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Комитете уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 13 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел города Астаны Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Акмолинской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Актюбинской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел города Алматы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Алматинской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Атырауской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Восточно-Казахстанской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Жамбылской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Западно-Казахстанской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Карагандинской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Костанайской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Кызылординской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Мангистауской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Павлодарской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Северо-Казахстанской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте внутренних дел Южно-Казахстанской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положение о Департаменте внутренних дел на транспорте Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 19 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Акмолинской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Атырауской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Положении о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Жамбылской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      в пункт 14 внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не меняется.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14